

## عنوان مقاله:

اخلاق حرفه ای در دنیای حسابداری

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی جهش علوم مدیریت، اقتصاد و حسابداری (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

## نویسنده:

ملیکا کریم نژاد - کارشناس ارشد حسابداری دانشگاه علوم و تحقیقات واحد زنجان، ایران

## خلاصه مقاله:

حرفه حسابداری در دنیای اقتصادی امروز حرفه ای است حیاتی، زیرا عامل محرکی برای سامانه اقتصادی جاری می باشد. برجستگی متمایزکننده حرفه حسابداری پذیرش مسوولیت نسبت به عموم است. جامعه انتظارات فراوانی از اهل این حرفه دارد و مردم باید به کیفیت خدمات پیچیده‌ها ارائه شده توسط حرفه حسابداری اعتماد داشته باشند. بنابراین اطلاعاتی که توسط حسابداران ارائه می شود قطعاً باید کارآمد، واقعی، بی طرفانه و قابل‌تکا باشد، پس حسابداران نه تنها باید واجد شرایط و صلاحیت حرفه ای باشند، بلکه باید از درجه بالایی از صداقت، درستکاری، پایبندی حرفه ای نیز برخوردار باشند. رعایت اخلاق و فرهنگ در جامعه حسابداری برای حسابداران حرفه ای و افراد متکی به خدمات حسابداری جایگاه خاصی دارد. رعایت اخلاق و فرهنگ در جامعه حسابداری، به نوعی منجر به سعادت و رفاه ذینفعان، اعتباردهندگان و سرمایه گذاران است. از این رو، هدف از انجام این پژوهش بررسی اخلاق حرفه ای در دنیای حسابداری است. در این پژوهش، به روش کتابخانه ای و با بررسی پایگاه های الکترونیکی، آیین رفتار حرفه ای حسابداران و اصول بنیادی اخلاق حسابداری توضیح و تبیین شده و مهمترین مسائل اخلاقی حسابداری و راه کارهای حل آنها و تجدید حیات حیثیت حرفه ای حسابداری ارائه میگردد. چنین استدلال می شود که نقش و وظیفه حسابداران نسبت به جامعه ایجاب می کند که آنها اخلاق حرفه ای را در همه جوانب رعایت نمایند و به آیین حرفه ای پایبند باشند. نتیجه اینکه آینده حرفه حسابداری به رعایت اصول اخلاقی توسط حسابداران حرفه ای ورهبران این حرفه بستگی دارد. لازم است تا آنها با تبیین اهمیت معیارهای اخلاقی والا و آموزش ضرورت درستکاری فردی، حسابداران فعلی و آتی را به سوی شرافتمندی سوق دهند. تا در آینده حرفه حسابداری بتواند به نقش تاریخی خود در رشد عادلانه اقتصادی و موفقیت و رفاه ملتها ادامه دهد.

## کلمات کلیدی:

اخلاق حسابداری، اخلاق حرفه ای، آیین رفتار حرفه ای

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1464382>

